PREFEITURA MUNICIPAL DE LAURENTINO - SANTA CATARINA

CNPJ 83.102.657/0001-97

Rua 15 de Novembro, 408 – Centro – CEP 89170-000

Fone/Fax: 0**47 3546-1346

E-mail: laurentino@laurentino.sc.gov.br

EXTRATO DO EDITAL DE PROCESSO SELETIVO PÚBLICO DE

CADASTRO DE RESERVAS Nº 08/2018.

O Prefeito do Município de Laurentino, Estado de Santa Catarina, no uso de suas

atribuições legais, juntamente com a Comissão Municipal Coordenadora do Processo

Seletivo Público Nº 08/2018, nomeada pelo Decreto nº 1217/2018 de 25 de outubro de

2018, RESOLVE tornar público que se acham abertas, no período de 01/11/2018 a

23/11/2018, as inscrições ao Processo Seletivo Público de Cadastro Reserva para

provimento de vagas na Prefeitura Municipal de Laurentino, regidos pelo regime

estatutário e nos termos da legislação pertinente e das normas estabelecidas no Edital

sendo as vagas para: cargo de Professor Admitido em Caráter Temporário – ACT, com

atuação na Educação Básica (Infantil e Anos Iniciais do Ensino Fundamental), da rede

pública de ensino do Município de Laurentino/SC, durante o ano de 2019/2020. As

provas serão realizadas no dia 09/12/2018. Quanto à remuneração e atribuições do

cargo, bem como maiores informações, consultar o Edital completo publicado no mural

e no site oficial www.laurentino.sc.gov.br. da Prefeitura Municipal de .

Laurentino, em 26 de outubro de 2018.

Gilberto Marchi

Prefeito Municipal

http://www.laurentino.sc.gov.br/